



Item	Descrição	Unid	Qtde	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
51	Suco de fruta concentrado nos sabores goiaba, caju e acerola, não fermentado e não alcoólico, embalagem de 500ml Item exclusivo para ME/EPP/MEI	Unid	200		
52	Tempero seco em pó composto de pimenta do reino e cominho em pó, aparência de pó fino, homogêneo, embalagem contendo 100g Item exclusivo para ME/EPP/MEI	Kg	132		
53	Tomate Item exclusivo para ME/EPP/MEI	Kg	1.800	5,02	5,02
54	Vinagre branco fermentado de álcool com acidez mínima de 4,0%, embalagem contendo 500ml Item exclusivo para ME/EPP/MEI	Unid	2.880	2,72	2,72
55	Mistura a base de amido, tipo cremogema, embalagem contendo 200g Item exclusivo para ME/EPP/MEI	Unid	1.440	6,73	6,73
56	Sardinha em óleo, embalagem contendo 125g Item exclusivo para ME/EPP/MEI	Unid	10.000	3,19	3,19
57	Mistura a base de amido de milho com farinha de arroz, embalagem contendo 200g Item exclusivo para ME/EPP/MEI	Unid	500	1,72	1,72
58	Melão Item exclusivo para ME/EPP/MEI	Kg	1.800	2,49	2,49
59	Fécula de mandioca, embalagem contendo 1kg Item exclusivo para ME/EPP/MEI	Kg	600	4,60	4,60
60	Maça nacional, tamanho médio Item exclusivo para ME/EPP/MEI	Kg	120	9,68	9,68
61	Quiabo Item exclusivo para ME/EPP/MEI	Kg	360	13,50	13,50
62	Maxixe Item exclusivo para ME/EPP/MEI	Kg	720	11,95	11,95
63	Batata Doce Item exclusivo para ME/EPP/MEI	Kg	180	2,71	2,71
64	File de peito de frango Item exclusivo para ME/EPP/MEI	Kg	500	11,98	11,98
65	Fígado bovino Item exclusivo para ME/EPP/MEI	Kg	768	13,20	13,20
66	Amido de milho, embalagem contendo 200g Item exclusivo para ME/EPP/MEI	Pct	500	1,50	1,50
67	Ervilha em conserva, embalagem contendo 300g Item exclusivo para ME/EPP/MEI	Unid	200	1,85	1,85

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONÇÃO-MA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2018/SRP/CCL. Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços nº 05/2018/SRP/CCL. Processo nº 04/2018/CCL. Validade: 12 (doze) meses. Empresa Beneficiária: A. DA C. MUNIZ NETO - EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 04.863.976/0001-49, Av. Contorno do Ipase, nº 64-A, Bairro Ipase, São Luis, CEP: 65.061-01, neste ato representada por seu Proprietário, pelo Sr.º Antonio da Conceição Muniz Neto.

Item	Descrição	Marca	Und	Qtde	Pr. Unit. R\$	Pr. Total R\$
1	Açúcar refinado. Produto processado de cana-de-açúcar com moagem refinada. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração escura, mistura e peso insatisfatório. Embalagem: deve estar intacta acondicionada em pacotes de 1kg, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Maria Rosa	KG	4.800	3,80	18.240,00
2	Arroz Comum - Tipo 1. Os grãos devem ser isentos de matéria terrosa, livres de umidade, insetos parasitas ou fungos, livres de fragmentos estranhos. Embalagem contendo 1 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	Painho	KG	24.000	3,10	74.400,00
3	Biscoito doce tipo maisena, Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Trigolino	KG	16.000	11,80	188.800,00
4	Biscoito salgado, tipo cream cracker, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Trigolino	KG	16.000	10,90	174.400,00
5	Carne Tipo Charque. No máximo 10% de gordura, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Registro no SIF, SISE ou SIM. Podendo ser em iscas ou cubos.	Frigol	KG	3.000	29,00	87.000,00
6	Colorífico. Condimento, tipo corante natural para alimentos, matéria-prima urucum, em pó fino, homogêneo, obtido de frutos maduros de espécies genuínas, grãos sadios, limpos, dessecados e moídos, de coloração vermelho intenso, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico com 100 gramas. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de Vigilância Sanitária.	Maratá	KG	800	8,90	7.120,00



		PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA				
		Fls. nº:	021			
		Proc. nº:	10.001-2018			
		Rubrica:				
7	Extrato de tomate, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em latas de 340 g, de flandres, com verniz sanitário, recravadas, sem estufamentos, sem vazamento, corrosão interna, e outras alterações, acondicionadas em caixa de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. o produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Bonare	KG	2.800	11,15	31.220,00
8	Feijão preto tipo 1: isento de matéria terrosa, parasita, detritos animais e vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, chochos, imaturos, manchados, chuvados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade, produção de última safra. Embalagem em pacotes de 1kg de polietileno transparente atóxico e resistente. Máximo de impurezas de 0,5% e umidade máxima de 15%. na porção de 100g aproximadamente, 60g de carboidratos, 21g de proteínas e 1g de lipídios. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto. Na embalagem deverá conter data de embalagem e validade. Apresentar certificado de classificação de grãos e registro no ministério da agricultura.	San Rei	KG	4.800	8,90	42.720,00
9	Frango congelado sem vísceras, com selo de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, embalados um a um, peso líquido. Conforme a legislação vigente.	Cougan	KG	3000	8,90	26.700,00
10	Leite em pó integral: ingredientes: leite integral, lecitina (emulsificante), vitamina a e d. não contém glúten. Produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para alimentação humana mediante processo tecnologicamente adequado, fabricado a partir de matéria prima selecionada, isenta de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais, livre de imunidade e fermentação, sem adição de soro de leite. Aspectos: pó uniforme, sem grumos, cor branco amarelado; odor e sabor agradável; não rançoso, semelhante ao leite fluido. Embalagem primaria pacote de poliéster metalizado com polietileno resistente, hermeticamente lacrado. Embalagens com 200 gramas. Fardo com 50 pacotes.	Piracanjuba	KG	10.000	27,00	270.000,00
11	Macarrão vitaminado, espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, embalagem de 500 g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Trigolino	KG	20.000	5,90	118.000,00
12	Macarrão vitaminado, parafuso, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, embalagem de 500 g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Trigolino	KG	20.000	8,50	170.000,00
13	Margarina vegetal com sal: sem gorduras trans, com 60 % de lipídeos. Embalagens em potes de 250 gramas, com o registro do produto no ministério da agricultura e/ou saúde. Com validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega	Primor	KG	500	9,50	4.750,00
14	Mistura para o preparo de mingau de milho com coco, embalagem de 1kg devidamente rotulados, conforme legislação vigente. Ingredientes: açúcar, amido de milho, leite em pó integral, maltodextrina, soro de leite em pó, flocos de milho pre-cozido, enriquecido com ferro e ácido fólico, amido de milho modificado, gordura de palma e coco ralado.	Master	KG	8000	16,90	135.200,00
15	Mistura para o preparo de mingau de tapioca com coco, embalagem de 1kg devidamente rotulados, conforme legislação vigente. Ingredientes: açúcar, leite em pó, fécula de mandioca, maltodextrina, amido de milho, óleo vegetal refinada e coco ralado.	Master	KG	8000	16,90	135.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA						
Fls. nº: <u>02</u>						
Proc. nº: <u>151001-2018</u>						
Rubrica: <u>7</u>						
16	Mistura para preparo de arroz à grega com carne. Ingredientes: arroz parbolizado, gordura vegetal hidrogenada, carne bovina desidratada, proteína texturizada de soja, vegetais desidratados, extrato de carne, extrato de levedura, glutamato monossódio e condimentos, não contém gluten. Embalagem primaria saco de polietileno metalizado, atóxico, hermeticamente fechado por termossoldagem na vertical e horizontal e reembalado em caixa de papelão ondulado, reforçado, fechada com fita plástica adesiva, contendo 12 pacotes de 01 kg, devidamente rotulada conforme legislação em vigor. Validade mínima de 6 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto.	Master	KG	6.000	12,00	72.000,00
17	Mistura para preparo de arroz à grega com frango. Ingredientes: arroz parbolizado, gordura vegetal hidrogenada, frango desidratada, proteína texturizada de soja, vegetais desidratados, extrato de carne, extrato de levedura, glutamato monossódio e condimentos, não contém gluten. Embalagem primaria saco de polietileno metalizado, atóxico, hermeticamente fechado por termossoldagem na vertical e horizontal e reembalado em caixa de papelão ondulado, reforçado, fechada com fita plástica adesiva, contendo 12 pacotes de 01 kg, devidamente rotulada conforme legislação em vigor. Validade mínima de 6 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto.	Master	KG	6.000	12,00	72.000,00
18	Óleo comestível vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina e, embalagem plástica contendo 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Abc	FRAS CO	4.800	5,80	RS 27.840,00
19	Pó para preparo de bebida láctea sabor iogurte de morango. Produto processado de composto de açúcar, leite em pó, malto dextrina, óleo vegetal refinado, aroma de iogurte, aroma de morango e corante bordeaux s. validade do produto deverá ser de 06 (seis) meses ou superior, a partir da data de fabricação. Embalagem: saco de polietileno com 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	Master	KG	9.500	16,50	156.750,00
20	Pó para preparo de bebida láctea tipo sabor chocolate. Produto processado de composto de açúcar, leite em pó, malto dextrina, cacau em pó alcalino e óleo vegetal refinado. Validade do produto deverá ser de 06 (seis) meses ou superior, a partir da data de fabricação. Embalagem: saco de polietileno com 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	Master	KG	12.000	16,50	198.000,00
21	Risoto de frango: mistura para o preparo de risoto de frango bovina liofilizada. Ingredientes: arroz parbolizado, proteína de soja, sal, gordura de palma, vegetais desidratados (ervilha flocos, cenoura flocos, cebola pó, alho pó, salsa flocos e tomate pó), carne de frango, aromatizante e corante natural urucum INS 160b. não contém glúten. Produto isento de gordura trans.	Master	KG	6.000	11,50	69.000,00
22	Sal moído iodado: embalagens de 1kg de polietileno transparente. Com granulação uniforme e com cristais brancos. No mínimo 58,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo não tóxico de no mínimo 10mg e máximo de 15mg de iodo por kg. De acordo com o preconizado pelas regulamentações da ANVISA. Deve conter data de validade e fabricação na embalagem. Validade de 12 meses a partir da data de entrega do produto.	Natural	KG	960	1,00	960,00
23	Sardinha em lata ao molho de tomate, com óleo de soja comestível, embalagem com mínimo 125 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	Robinson Cruosué	LATA	19.200	3,90	74.880,00
24	Sopa de frango. Mistura em pó para o preparo de sopa de frango com fibra enriquecida com minerais. Embalagem: deve estar intacta, em pacotes de políéster metalizado/PEBD, atóxico, hermeticamente selados, com peso líquido de 1 kg cada. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. Caixa com 12 unidades.	Master	KG	4.800	17,90	RS 85.920,00
25	Suco de fruta concentrado, características adicionais: pasteurizado embalado em garrafas de 500 ml, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela ANVISA. Sabores variados.	Da Fruta	UND	15000	7,20	108.000,00

18 TERÇA-FEIRA, 27 - MARÇO - 2018**D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS**

26	Tempero seco (alho e sal) de boa qualidade – pacotes de 300g, validade mínima de 09 (nove) meses da data de entrega.	Zaeli	KG	800	12,40	9.920,00
27	Vinagre tipo branco, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Caixa com 12 unidades de 500ml.	Gota	FRAS CO	3.200	1,90	6.080,00

Monção-MA, 16 de março de 2018. Maria Celia Costa Barros dos Santos-Secretária Municipal de Educação-Representante do Órgão. Beneficiária da Ata: A. DA C. MUNIZ NETO - EPP - Antonio da Conceição Muniz Neto.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2018/SRP/CCL. Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços nº 06/2018/SRP/CCL. Processo nº 05/2018/CCL. Validade: 12 (doze) meses. Empresa Beneficiária: ADTR SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA (CNPJ/MF nº 17.422.433/0001-38), sediada na Rua Coronel Cordeiro, nº 277 - Sala 02, Bairro Centro, Pedro II - PI, CEP: 64.255-000, neste ato representada por seu Representante Legal, pelo Sr.º Massau Alves de Macedo.

Item	Descrição	QTD	UND	Pr. Unit. Final RS	Pr. Total RS
1	Sistema Integrado de Contabilidade. Marca: ADTR.	10	mensal	1.250,00	12.500,00
2	Portal da Transparência. Marca: ADTR.	10	mensal	750,00	7.500,00
3	Sistema Integrado de Folha de Pagamento. Marca: ADTR.	10	mensal	1.260,00	12.600,00
4	Sistema Integrado de Arrecadação. Marca: ADTR.	10	mensal	1.320,00	13.200,00
5	Sistema de Compras / Licitação. Marca: ADTR.	10	mensal	1.200,00	12.000,00
					57.800,00

Monção-MA, 12 de março de 2018. Kedma Oliveira Nussrala-Secretária Municipal de Planejamento e Gestão Fiscal-Representante do Órgão. Beneficiária da Ata: ADTR SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA - Massau Alves de Macedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS-MA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2018, PREGÃO PRESENCIAL EM SRP EM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 010/2018/SRP PROCESSO Nº: 018.010.010.2018. VALIDADE: 12 (doze) meses. Aos 14 dias do mês de Março de 2018, o Município de Davinópolis - MA, através da Prefeitura Municipal de Davinópolis -MA, situada à Rua 05 Bairro - Centro - Davinópolis - MA., inscrita no C. N. P. J. Nº: 01.616.269/0001-60, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Ivanildo Paiva Barbosa CPF: 252.222.953-20 e RG: 043377552011-5 SSP/MA nacionalidade brasileira, casado, residente e domiciliado na Rua Herminio Santos Nº 200 Centro, Davinópolis-MA e em conformidade com as atribuições que lhe foram delegadas; Nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas; Em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial em SRP em Sistema de Registro de Preços Nº 010.2018/SRP, conforme Ata realizada em 27/02/2018 e homologada pelo (a) IVANILDO PAIVA BARBOSA; Resolve REGISTRAR OS PREÇOS para a eventual contratação dos itens a seguir elencados, conforme especificações do Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa: **IMPEL - IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO LTDA - EPP** - pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ: (05.574.795/0001-65), com sede na rua Godofredo Viana nº 715 - Térreo - Centro, no Município de Imperatriz - MA, neste ato representada pela Senhor: José Anselmo de Souza, portadora da Cédula de Identidade Nº: 056920132015-0 e do C. P. F. Nº: 060.098.831-72, cuja proposta foi classificada em 1º (primeiro) lugar no certame nos itens concorridos pela empresa. **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO.** O objeto desta Ata é o Registro de preços para a futura e eventual contratação de empresa comercial para fornecimento de Móveis, Equipamentos de Informática e Eletrodomésticos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Davinópolis - MA, conforme especificações do Termo de Referência e quantidades estabelecidas abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	UND	QUANTIDADE	MARCA	VL.UNIT	V.TOTAL
4	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS / FORNO.: DESTAQUES: QUEIMADORES SIMPLES COM REGISTRO DE REGULAGEM PARA A CHAMA 2 QUEIMADORES DUPLO COM 2 REGISTROS DE REGULAGEM PARA AS CHAMAS REGULA A CHAMA NAS 2 SAÍDAS DO QUEIMADOR DUPLO - FACILIDADES: REGULAGEM DA CHAMA COMPACTO DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 82,5 CM, LARGURA: 65 CM COMPRIMENTO: 83,5 CM, PESO: 50 KG (PREFERÊNCIA FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO.	UND	8	CRISTAL AÇO	R\$ 1.290,00	R\$ 10.320,00
5	LIQUIDIFICADO INDUSTRIAL EM AÇO INOX 06 LTS: 220VOLTS, FREQUENCIA (HZ): 50/60, POTÊNCIA (CV): 1/2, ROTAÇÃO (RPM):3.740, CAPACIDADE (LTS): 06.	UND	8	METVISA	R\$ 1.290,00	R\$ 10.320,00
21	FOGÃO INDUSTRIAL DE 2 BOCAS SEM FORNO- QUEIMADOR DUPLO COM 2 REGISTROS DE REGULAGEM PARA A CHAMA- REGULAGEM DAS CHAMAS NAS 2 SAÍDAS DO QUEIMADOR DUPLO REGISTRO CROMADO FORNO COM ÁREA APROXIMADA DE 30X48 CM E ALTURA= 30 CM CHAPAS GALVANIZADAS	UND	5	CRISTAL AÇO	R\$ 858,00	R\$ 4.290,00